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NOWA WYSTAWA W MUZEUM SOPOTU

Muzeum Sopotu włączając się w cykl obchodów 

200-lecia kurortu przygotowuje wystawę 

zatytułowaną „Turyści i kuracjusze. Opowieść 

o dwóch miastach", obejmującą okres od 

powstania uzdrowiska w 1823 r. do roku 1945. 

Obok historii kurortu zaprezentowane zostaną 

liczne eksponaty ze zbiorów Muzeum Sopotu.  

Wernisaż odbędzie się 4 maja o godzinie 18.00.

WSPARCIE DLA BIAŁOGRODU

Miasto już po raz dziewiąty zorganizowało transport 

humanitarny, który dotarł do Białogrodu nad 

Dniestrem tuż przed Świętami Wielkanocnymi, 

obchodzonymi w Ukrainie 16 kwietnia.

Wśród darów znalazło się 5 agregatów, które mają 

zapewnić funkcjonowanie placówek oświatowych 

w przypadku przerw w dostawach prądu. Przekaza-

liśmy również produkty żywnościowe, higieniczne 

oraz artykuły dla dzieci.

CZEKAMY NA PROPOZYCJE DO BO

Propozycje projektów do Sopockiego Budżetu 

Obywatelskiego można zgłaszać do końca 

kwietnia przez stronę www.sopot.pl/bosopot. 

Dla tych, którzy wolą tradycyjną formę 

zgłaszania przygotowaliśmy papierową wersję 

wniosku. Można ją otrzymać w Urzędzie Miasta 

Sopotu. Po wypełnieniu, wniosek należy wrzucić 

do żółtej skrzynki przed urzędem lub wysłać 

pocztą na adres urzędu. str. 4 str. 6str. 3

Sopot przygotował wiele atrakcji 
str. 5
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Majówka w kurorcie
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Już od ponad dziesięciu lat na terenie Sopotu działa Uszakowo – pomorski oddział 

Stowarzyszenia Pomocy Królikom. Organizacja zajmuje się porzuconymi królikami: daje 

im schronienie i dba o ich zdrowie. 

Przez progi Uszakowa przewinęły się setki bezdomnych Uszaków – znalezionych na ulicy, 

porzuconych w parkach, lasach, oddanych pod opiekę Stowarzyszenia przez opiekunów 

niebędących w stanie opłacić kosztownego leczenia czy odebranych interwencyjnie ze złych 

warunków. Sopockie Uszakowo szerzy wśród społeczeństwa wiedzę o królikach, które często 

traktowane są jako potulne i bezproblemowe zwierzęta. W rzeczywistości jednak zwierzęta te 

Uszakowo – na pomoc bezdomnym królikom!

Sopockie szkoły najlepsze pod słońcem!

Żółte i czerwone kartki 
za złą segregację odpadów 

Prawie 3 tysiące uczniów i przedszkolaków z 7 sopockich szkół podstawowych 

i 8 przedszkoli włączy się w tym roku w Rowerowy Maj. Młodzi sopocianie wezmą 

udział w akcji po raz ósmy. Celem jest promocja aktywnej mobilności od najmłod-

szych lat.

Sopockie Targi Szkolne dla uczniów szkół podstawowych odbędą się w czwartek, 

20 kwietnia 2023 r., w I Liceum Ogólnokształcącym z oddziałami Mistrzostwa 

Sportowego w Sopocie. Początek o godzinie 10.00.

Targi adresowane są do uczniów klas ósmych szkół podstawowych z Sopotu, a także 

Trójmiasta i okolic. To dobra okazja, by zapoznać się z bogatą ofertą edukacyjną sopockich 

szkół ponadpodstawowych – licealnych i Zespołu Szkół Technicznych, które przygotują ucznia 

W Sopocie na niektórych pojemnikach do gromadzenia odpadów komunalnych pojawiają 

się naklejki informujące o złej segregacji. W ten sposób Urząd Miasta przypomina 

o obowiązku selektywnej zbiórki oraz ostrzega przed nałożeniem podwyższonej opłaty za 

odbiór odpadów.

Pracownicy firmy ECO Sopot podczas odbioru odpadów sprawdzają, czy zostały naruszone 

zasady selektywnej zbiórki. Jeśli na pojemniku pojawi się żółta naklejka, to znak ostrzegający 

właściciela, że brak segregacji został zauważony i pojemnik będzie pod uważną obserwacją. 

Kolejne uchybienie skutkować będzie czerwoną naklejką. To z kolei może wiązać się z nałożeniem 

podwyższonej opłaty za odbiór odpadów. W Sopocie wynosi ona dwukrotność miesięcznej opłaty. 

wymagają  specjalistycznej  opieki 

weterynaryjnej, dużo ruchu, odpowiedniej 

diety oraz bardzo odpowiedzialnego 

opiekuna. 

Zapraszamy osoby, które są zainte-

resowane adopcją puszystego przyjaciela, 

wolontariatem lub innymi formami 

wsparcia – przed wizytą prosimy 

o kontakt na adres sopot@kroliki.net. 

Zachęcamy również do odwiedzin na 

stronie internetowej www.kroliki.net. 

Zasady kampanii są proste: każdy 

przedszkolak i uczeń, który w maju 

dotrze na lekcje na rowerze, 

hulajnodze, rolkach czy deskorolce, 

otrzymuje naklejki do rowerowego 

dzienniczka i na wspólny plakat 

klasowy. Dla najaktywniejszych 

uczestników, klas i  placówek 

przewidziane są atrakcyjne nagrody.

Z roku na rok w akcji bierze udział 

coraz więcej sopockich uczniów 

i przedszkolaków. W ubiegłorocznej 

edycji w konkursie aktywnie uczestniczyło 2100 dzieci, a frekwencja wyniosła 47 procent. 

W tym roku udział w akcji Rowerowy Maj zadeklarowało około 2800 sopockich uczniów i 200 

przedszkolaków z 7 szkół oraz 8 przedszkoli.

SOPOT DLA UCZNIA /

W sopockich szkołach 
i przedszkolach startuje Rowerowy Maj

Fot. Kasandra Stawska

25.04.2023 r., godz. 18.00
Teatr Atelier w Sopocie, al. Mamuszki 2

Parytety płci.
Czy ich potrzebujemy?

Przypominamy, że zgodnie z prze-

pisami, każdy właściciel nieruchomości 

jest zobowiązany do prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów.

Brak segregacji to nie tylko więcej 

odpadów na składowiskach, ale jest to 

również większy koszt utylizacji, którą 

wszyscy będą musieli  pokrywać 

w ramach tzw. opłaty śmieciowej. 

Gminy zobowiązane są do osiągania 

coraz wyższych poziomów przygo-

towania odpadów komunalnych do 

ponownego użycia i recyklingu. Poziom 

recyklingu za 2022 rok wynosił 25 

procent, a za 2023 rok jest to już 35 

procent. Jeśli gmina nie osiągnie 

do studiów na kierunkach 

politechnicznych, medycznych, 

przyrodniczych czy artystycznych, 

oferując przy okazji szeroki 

wachlarz zajęć i  wydarzeń 

szkolnych, pozaszkolnych oraz 

miejskich.  Podczas targów 

zainteresowani uczniowie i ro-

dzice będą mogli spotkać się 

i porozmawiać z młodzieżą 

i nauczycielami sopockich szkół. 

– Zachęcam do odwiedzenia 

targów, ale przede wszystkim do nauki w Sopocie. Nasze szkoły ponadpodstawowe mają 

świetną ofertę edukacyjną i duży wybór zajęć pozalekcyjnych, od lat współpracują też z 

trójmiejskimi uczelniami wyższymi i bardzo dobrze przygotowują do studiowania wybranych 

kierunków. A po szkole w Sopocie najbliżej na plażę – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, wiceprezydentka Sopotu.

Szczegółowe informacje na temat sopockich szkół ponadpodstawowych dostępne są 

również na stronie internetowej www.szkolyponadpodstawowe.sopot.pl.

wymaganego poziomu recyklingu, musi liczyć się z karą, którą nakłada Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska.

Wobec mieszkańców i przedsiębiorców, którzy notorycznie nie stosują się do obowiązku 

segregacji odpadów, będzie prowadzone postępowanie administracyjne. 

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

Fot. Fotobank.PL/UMS

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS
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Przebudowa ulicy 3 Maja na finiszu

Przekaż 1,5 proc. podatku 
wybranej sopockiej organizacji 

Prawie 1,4 mln zł dotacji 
na remonty sopockich zabytków Dobiega końca kompleksowa przebudowa ul. 3 Maja w Sopocie. Na ostatnim, 

przebudowywanym fragmencie ułożone zostały wszystkie warstwy nawierzchni jezdni, 

stoją już latarnie, a wykonawca kończy budowę chodników. Ostatnim elementem 

będzie wymalowanie oznakowań poziomych i uruchomienie sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu z aleją Niepodległości. 

Przed majowym weekendem przejedziemy już całą przebudowaną ulicą 3 Maja. 

Pracami objęta była ul. 3 Maja na całym przebiegu, czyli 940 metrów łącznie z infrastrukturą 

podziemną. Zbudowano m.in. 6 zbiorników retencyjnych, które zapobiegać będą 

podtopieniom w czasie ulewnych deszczy. Przebudowane zostały jezdnie, chodniki, miejsca 

parkingowe i oświetlenie. Pojawiła się nowa zieleń. 

– Przebudowana ulica 3 Maja jest przykładem nowoczesnego spojrzenia na mobilność 

miejską – mówi Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. – Projektując inwestycję 

kierowaliśmy się nową filozofią ulicy, stawiając nacisk na  spowolnienie ruchu i poprawę 

bezpieczeństwa. Trzy pasy jezdni zastąpiliśmy dwoma, pojawiły się pasy rowerowe, 

wynieśliśmy skrzyżowania, powstały trzy ronda. Najlepszym sposobem na uspokojenie ruchu 

jest zwężenie ulicy i taka jej geometria, która nie pozwala na szybką jazdę, 

Kwiecień to ostatni miesiąc rozliczeń z podatków. Składając deklarację, warto pamiętać 

o Organizacjach Pożytku Publicznego (OPP) i przekazać im swoje 1,5 proc. podatku. 

W 2023 r. do zbierania 1,5 proc. uprawnionych jest ponad 9 tysięcy organizacji z całej 

Polski. W tej „masie” łatwo się pogubić. Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych 

i Wolontariatu wraz z Urzędem Miasta Sopotu zachęcają – wspieraj lokalnie! Przekaż 

1,5 proc. podatku wybranej sopockiej organizacji pożytku publicznego. 

W Sopocie w 2023 r. uprawnionych do pozyskania 1,5 proc. podatku są 43 organizacje 

pożytku publicznego. Dlaczego warto wesprzeć ich działania częścią swojego podatku? Bo 

działają blisko spraw ważnych dla sopocian i na ich rzecz. Większość z nich swoją troską 

obejmuje osoby z niepełnosprawnościami, osoby starsze, chorujące, ubogie, wykluczone, 

czy po prostu mniej zaradne. Część organizuje pomoc charytatywną. Inne – ofertę 

kulturalną, edukacyjną, czy zajęcia sportowe. 

Katalog uprawnionych OPP otrzymać w siedzibie Sopockiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu przy ul. Marynarzy 4 w Sopocie. Można je też znaleźć na 

stronie sopot.pl.

UWAGA! Czas na złożenie PIT oraz PIT-OP do Urzędu Skarbowego mija 2 maja. 

W Sopocie dbamy o zabytki. Na dotacje konserwatorskie na remonty zabytkowych 

budynków przeznaczono w tym roku rekordową kwotę prawie 1,4 mln zł. Uchwałę 

w tej sprawie przyjęli radni podczas sesji Rady Miasta Sopotu, która odbyła się 

6 kwietnia br.

Od 1998 roku Gmina Miasta Sopot wsparła finansowo remonty 408 zabytkowych 

budynków. W 2023 r. dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach otrzyma 31 wspólnot mieszkaniowych i właścicieli prywatnych 

budynków. Z budżetu gminy zostaną dofinansowane remonty elewacji, konserwacja 

historycznej stolarki okiennej i drzwiowej, konserwacja witraży, werand, remonty dachów 

i izolacji. Na te prace łącznie przeznaczono prawie 1,4 mln złotych.

Sopocki Budżet Obywatelski. 
Czekamy na Wasze propozycje
Już po raz 13. sopocianie i sopocianki współdecydują o tym, na co przeznaczyć część 

budżetu miasta. W Sopockim Budżecie Obywatelskim 2024 do dyspozycji jest 2,54 mln zł 

– 1,6 mln zł na projekty o charakterze lokalnym i 940 tys. zł na projekty ogólnomiejskie. 

Na pomysły czekamy do 30 kwietnia br.  

Zgłoś projekt

Propozycje projektów można zgłaszać za pośrednictwem systemu elektronicznego, wchodząc na 

stronę www.sopot.pl/bosopot. Tam w zakładce „Dodaj projekt” dostępny jest wniosek do 

wypełnienia. Dla tych, którzy wolą tradycyjną formę zgłaszania projektów, przygotowaliśmy 

papierową wersję wniosku. Można ją otrzymać w Punkcie Informacyjnym na parterze Urzędu 

Miasta Sopotu. Formularz można też pobrać ze strony www.sopot.pl/bosopot i wydrukować. Po 

wypełnieniu, wniosek należy wrzucić do żółtej skrzynki przed urzędem miasta lub wysłać pocztą na 

adres: Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot.

W razie pytań, pomocą służą urzędnicy. Można zadzwonić pod numer telefonu 58 521 38 61 lub 

wysłać mail na adres budzetobywatelski@sopot.pl.

Więcej szczegółów na temat Sopockiego Budżetu Obywatelskiego znajduje się na stronie 

www.sopot.pl/bosopot.

Utrzymanie historycznego charakteru obiektu 

wpisanego do rejestru zabytków oraz jego 

konserwacja są często bardziej kosztowne niż 

utrzymanie „zwykłych” budynków. Konser-

watorskie prace remontowe wymagają użycia 

odpowiednich materiałów, specjalistycznych 

kwalifikacji wykonawcy oraz nadzoru kon-

serwatorskiego nad realizacją prac. 

– Dotacja od gminy stanowi wsparcie dla 

właścicieli budynków, które są objęte ochroną 

konserwatorską – mówi Jacek Karnowski 

prezydent Sopotu. – Prace budowlane 

przeprowadzone w latach powojennych 

pozbawiły  wiele  sopockich kamienic 

historycznych detali i oryginalnej kolorystyki. 

Remonty dotowane przez gminę mają na 

celu przywrócenie budynkom historycznego 

wyglądu. Dzięki dotacjom konserwatorskim 

w tym roku wyremontowane zostaną 43 

okna, 4 pary drzwi i 6 okien witrażowych na klatkach schodowych. Dofinansowana zostanie 

między innymi konserwacja okien w domu Heinricha Dunkela, znanego sopockiego 

architekta, żyjącego na przełomie XIX i XX wieku. 

Dotacje na remonty elewacji otrzymają budynki położone w centrum miasta, np. przy ul. 

Chmielewskiego 10 czy al. Niepodległości 777, jak również budynki poza ścisłym centrum, 

np. przy ul. Bitwy pod Płowcami 44 czy Kochanowskiego 19.

Budynek na ul. Dębowej 4. 

Fot. materiały UMS

a kierowcy daje jasny 

sygnał, że należy zwolnić.

Inwestycja pochłonęła 

blisko 23 miliony złotych. 

Ponad 15 mln zł Sopot 

otrzymał w ramach dofi-

nansowania z Programu 

Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład, zaś ponad 

7 mln zł to wkład sa-

morządu.

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf 
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Świetlica NeuroTulas już otwarta

„Pomorskie z Ukrainą” – ruszył 
program doradztwa zawodowego

Sopocianie otrzymają kolejne mieszkania 
do samodzielnego remontu

Dary dla Białogrodu

Fundacja Nasz Przyjazny Dom we współpracy z Miastem Sopot uruchomiła świetlicę NeuroTulas. To 

miejsce spotkań dla dzieci z problemami neurologicznymi, gdzie mogą rozwijać swoje umiejętności 

Integracja obywateli Ukrainy na terenie Sopotu to główny cel projektu 

„Pomorskie z Ukrainą”, na realizację którego Gmina otrzymała 

dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

Projekt zakłada wiele działań, wśród których jest również wsparcie 

zawodowe osób przebywających w miejscach zbiorowego zakwaterowania. 

Do tej pory z indywidualnych konsultacji z doradcami zawodowymi 

skorzystało 40 osób.

Spotkania z doradcami zawodowymi pozwoliły na przygotowanie dla każdego 

z uczestników indywidualnego planu działania. Podniesienie, zmiana lub 

dostosowanie kwalifikacji zawodowych do polskiego rynku pracy umożliwi 

uczestnikom projektu aktywne poszukiwanie i znalezienie stałego zatrudnienia. 

Oprócz wskazania dalszego kierunku rozwoju, doradcy zawodowi pomogą 

uchodźcom-uczestnikom projektu na dalszych etapach poszukiwania pracy, m.in. 

w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych. Ponadto zaznajomią ich 

z podstawowymi zagadnieniami polskiego prawa pracy i wymaganiami rynku, 

przygotują do rozmów kwalifikacyjnych z potencjalnymi pracodawcami, a nawet 

odpowiedzą na pytania pracodawców chcących zatrudnić cudzoziemców. 

– Aktywizacja zawodowa jest bardzo ważna. Podjęcie pracy usamodzielnia, ale 

przede wszystkim pozwala na lepszą i szybszą integrację społeczną mieszkających 

w Sopocie osób pochodzących z Ukrainy – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu.

Kolejnym etapem są kursy i szkolenia zawodowe. Dzięki projektowi Gmina Miasta 

Sopotu będzie mogła sfinansować takie szkolenia 40 osobom, a uczestnicy kursów 

zapłacą za nie korzystając z bonów szkoleniowych o wartości 3,5 tys. zł. Kursy 

zakończy przyznanie certyfikatów. Z bonów szkoleniowych będzie można skorzystać 

do 15 lipca. 

Zakończyła się VI edycja sopockiego programu „Lokale mieszkalne oddawane do samoremontu”. 

Gmina Miasta Sopotu zaoferowała mieszkańcom lokale o powierzchniach od 31 do 120 m kw. Po 

weryfikacji wniosków, komisja powołana przez Prezydenta Miasta Sopotu zdecydowała 

o przekazaniu 9 mieszkań dla 9 rodzin, łącznie liczących 26 osób.

Po podpisaniu umowy użyczenia mieszkania komunalnego wnioskodawca ma 6 miesięcy na 

przeprowadzenie remontu. Co ważne, w okresie trwania prac koszty czynszu nie są naliczane. Dopiero po 

zakończeniu remontu podpisywana jest zasadnicza umowa najmu z osobą, która go wykonała.

– Serdecznie gratulujemy zwycięzcom – mówi wiceprezydent Sopotu, Marcin Skwierawski. – To już szósta 

edycja programu, w którym w ramach posiadanego zasobu mieszkań przekazujemy sopocianom lokale do 

samodzielnego remontu. Chcemy pomóc mieszkańcom Sopotu, szczególnie młodym rodzinom, które chcą 

powiększyć swoją przestrzeń życiową. Sytuacja na rynku mieszkaniowym jest dramatyczna. Wysoka inflacja 

i raty kredytów sprawiają, że wiele osób nie ma szans na własne „M.”. 

Program „Lokale mieszkalne oddawane do samoremontu” jest realizowany w Sopocie od 2016 roku. 

W sześciu dotychczasowych edycjach sopocianie otrzymali 43 lokale do remontu. Kolejna edycja programu 

planowana jest na jesień tego roku.

Miasto już po raz dziewiąty zorganizowało transport humanitarny, który dotarł do Białogrodu nad 

Dniestrem tuż przed Świętami Wielkanocnymi, obchodzonymi w Ukrainie 16 kwietnia.

Wśród darów znalazło się 5 agregatów, które mają zapewnić funkcjonowanie placówek oświatowych 

w przypadku przerw w dostawach prądu. Jak zawsze, przekazaliśmy również produkty żywnościowe (takie jak 

makaron, kasza, ryż, konserwy), higieniczne oraz artykuły przeznaczone dla dzieci (gotowe obiadki, kaszki, 

mleko w proszku, dziecięce kosmetyki, pieluszki oraz chusteczki nawilżane).

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sopocie działa Telefon Wsparcia 

Opiekuna. To specjalny numer dla osób sprawujących opiekę nad swoim 

niesamodzielnym krewnym. Dzwoniąc pod nr 58 341 83 18 można 

porozmawiać z dyżurującym psychologiem na ważne dla opiekunów tematy, 

otrzymać informacje o formach wsparcia, a także pomoc psychologiczną. 

– Długotrwała opieka nad bliską, niesamodzielną osobą jest bardzo wyczerpująca 

dla opiekuna, dlatego tak ważne jest wspieranie tych osób i zapewnienie im 

możliwości odpoczynku. Sopocki MOPS ma tu wiele do zaoferowania – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu.

Osoba, która musi się zmierzyć z opieką nad niesamodzielnym krewnym ma wiele 

pytań i wątpliwości, często staje też przed koniecznością przeorganizowania życia 

codziennego tak, by zapewnić właściwą opiekę swojemu bliskiemu. Warto w takiej 

sytuacji skorzystać z różnych form wsparcia oferowanych przez instytucje 

i organizacje pomocowe. Może to być np. dofinansowanie do zakupu sprzętu 

NR 06/2023

Sopocki Telefon 
Wsparcia Opiekuna

Fot. Anna Rezulak / KFP / UMS

SOPOT POMAGA /

Dary trafiają przede wszystkim do osób starszych, 

samotnych, nie posiadających źródła utrzymania, 

matek z dziećmi, a także uchodźców wew-

nętrznych, którzy przybywają między innymi do 

Białogrodu, szukając schronienia w bezpiecz-

niejszych rejonach państwa.

W ubiegłym roku do miasta Białogród trafiło 

6 zorganizowanych transportów, w tym roku to już 

trzeci wyjazd. Poza pomocą żywnościową, 

środkami higienicznymi i artykułami dla dzieci, na 

Ukrainę w ubiegłym roku pojechały też ciepłe koce, 

21 generatorów prądu oraz odzież termiczna. 

W zbiórkę potrzebnych rzeczy angażują się mieszkańcy, urzędnicy, instytucje i sopoccy przedsiębiorcy.

rehabilitacyjnego czy likwi-

dacji barier architekto-

nicznych,  usługi  opie-

kuńcze, opieka wytchnie-

niowa, pomoc asystenta 

osoby z niepełnospraw-

nością,  czy możliwość 

skorzystania  z  opieki 

dz ienne j  w  ośrodku 

wsparcia. Informacje o tych 

formach pomocy można 

uzyskać dzwoniąc na Sopocki Telefon Wsparcia Opiekuna, nr 58 341 83 18.

Fot. Pixabay

Fot. materiały Fundacji 

Nasz Przyjazny Dom

i spędzić czas pod opieką profesjonalnych rehabilitantów.

Dzięki świetlicy NeuroTulas rodzice dzieci w wieku przedszkolnym 

i wczesnoszkolnym z problemami neurologicznymi będą mogli 

odetchnąć i na kilka godzin w tygodniu powierzyć swoje pociechy 

profesjonalnym rehabilitantom i pedagogom, którzy zajmą się 

nimi bezpłatnie. Na maluchy czeka sporo atrakcji, takich jak 

choreoterapia, czyli terapia poprzez ruch i taniec, a także zajęcia 

plastyczne z arteterapii dla pobudzenia kreatywności i rozwoju 

umiejętności manualnych. Razem z terapeutami dzieci stworzą 

bukiety kwiatów, portrety, rzeźby i inne kreatywne prace 

artystyczne.

Świetlica NeuroTulas mieści się przy ul. Władysława IV 1C. Jest 

otwarta dla wszystkich dzieci z problemami neurologicznymi 

w trzy pierwsze środy każdego miesiąca, w godzinach 14.30-

17.30. Dzieci z Sopotu nie płacą za pobyt. Wstęp dla dzieci spoza 

Sopotu 30 zł. Obowiązują zapisy: tel. 531 772 550 lub mailowo 

na adres: office@meetinsopot.pl.
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www.goyki3.pl

Post-majówka, kurs kreatywnego pisania i seans filmowy czekają na odwiedzających 

Art Inkubator Goyki 3 w maju.

Noc Muzeów, jedyna okazja by odwiedzić popularne instytucje kultury po zmroku, 

odbędzie się w Trójmieście w sobotę, 13 maja. Tej nocy do swoich wnętrz zapraszają 

także sopockie instytucje kultury.

W maju warto odwiedzić Art Inkubator

Sopockie instytucje kultury 
zapraszają na Noc Muzeów

www.mbp.sopot.pl

www.muzeumsopotu.pl

Biblioteka Sopocka i Forum Odpowiedzialnego Biznesu, koordynator polskiej Karty 

Różnorodności zapraszają 11 maja w godzinach 12.00-15.00 do Sopoteki na 

inaugurację Miesiąca Różnorodności. Spotkanie odbędzie się w ramach 

#EUDiversityMonth, ogłoszonego przez Komisję Europejską. W programie wydarzenia 

znalazły się debaty oraz pokaz filmu „Słoń”. 

Hasło przewodnie Miesiąca Różnorodności to „Budujemy mosty”. Pierwsze wydarzenie, które 

odbędzie się w Sopocie, będzie koncentrować się wokół kwestii związanych z budowaniem 

mostów między pokoleniami. Podczas panelu eksperckiego przedstawiciele miasta, instytucji 

publicznych oraz biznesu wspólnie postarają się odpowiedzieć na pytanie jak firmy i samorządy 

mogą przygotować się na wyzwania związane ze starzeniem się społeczeństwa. Panel poprowadzi 

Marzena Strzelczak, prezeska i dyrektorka generalna Forum Odpowiedzialnego Biznesu. 

W drugiej części, w dyskusji na temat literatury dziecięcej i młodzieżowej, która uczy 

otwartości na różnorodność udział wezmą: Asia Frejlich, bibliotekarka, dr Małgorzata 

Cackowska, badaczka książek dla dzieci oraz dr Natasza Kosakowska, która zajmuje się 

ogólnopolskim badaniem różnorodności wśród młodzieży. 

O godzinie 17.00, odbędzie się projekcja filmu „Słoń”, polskiego dramatu z 2022 roku 

w reżyserii Kamila Krawczyckiego. Po seansie przewidziano dyskusję. 

Muzeum Sopotu włączając się w cykl obchodów 200-lecia kurortu przygotowuje wystawę 

zatytułowaną „Turyści i kuracjusze. Opowieść o dwóch miastach”, obejmującą okres od 

powstania uzdrowiska w 1823 r. do roku 1945. Wernisaż odbędzie się 4 maja o godzinie 18.00.

Powstanie kurortu ściśle wiąże się z postacią dr. Jeana George’a Haffnera. To on w 1823 roku 

uruchomił w nadmorskiej części Sopotu pierwszy na gdańskim wybrzeżu profesjonalnie 

prowadzony zakład kąpielowy. Do końca lat dwudziestych XIX w. w Sopocie powstały kolejne 

obiekty związane z obsługą kąpieliska: dom kąpielowy, Dom Kuracyjny, przebieralnie, nadmorski 

park i tereny spacerowe, a także pierwsze drewniane molo. Haffner był również autorem 

regulaminu kąpieliska i książki poświęconej kurortowi.

– Pod gospodarskim okiem doktora Haffnera Sopot rozwijał się, powstawały nowoczesne obiekty 

kąpielowe, parki i infrastruktura drogowa. Wiara w zbawienny wpływ morskich kąpieli na zdrowie 

stawała się coraz powszechniejsza, kuracjuszy przybywało. W pierwszym roku działalności z oferty 

dr Haffnera skorzystało 209 gości. Trzy lata później było ich już 450, w roku 1842 liczba 

odwiedzających przekroczyła 1000, a w 1876 r. do sopockiego kąpieliska zjechało 2406 osób. 

Kolejne lata przynosiły dalsze wzrosty liczby kuracjuszy. Dzisiaj, 200 lat później, miasto z dumą 

kontynuuje kurortowe tradycje – mówi Karolina Babicz-Kaczmarek, kuratorka wystawy. 

BIBLIOTEKA /

Inauguracja Miesiąca 
Różnorodności w Sopotece

 

Fot. Konrad Kulczyński
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Noc Muzeów w Państwowej Galerii Sztuki 

rozpocznie się o godzinie 19.00 oprowadzaniem 

kuratorskim po wystawie Baltic Horizons. Następnie 

o wystawie „BWA 1980. Ocalone / Zapomniane” 

opowie kuratorka Maja Murawska. PGS przygotowała 

także czynną od godz. 19.00 strefę twórczą dla dzieci, 

a także zwiedzanie wystaw w świetle latarki. Noc 

Muzeów potrwa do 23.00. Wstęp: 1 zł.

Noc Muzeów w Goyki 3 Art Inkubatorze zacznie się 

o godzinie 19.00 i potrwa do północy. Odwiedzający 

będą mogli posłuchać nagrań zarejestrowanych 

w ramach projektu „Moje Goyki. Archiwum społeczne 

#Goyki3”. Będzie również szansa na zwiedzenie willi 

z wyjątkowymi przewodnikami, byłymi mieszkańcami 
obecnej siedziby Art Inkubatora.

Muzeum Sopotu zaprasza w Noc Muzeów w godzinach 19.00-01.00. Wśród atrakcji zwiedzanie 

wystawy „Rekonstrukcja wnętrz mieszczańskich z początku XX wieku”, a także wystawy „Turyści 

i kuracjusze. Opowieść o dwóch miastach", aktywności dla rodzin, zabawa „Detektyw w Muzeum”.

Do dyspozycji zwiedzających nocą sopockie Grodzisko będzie m.in. planetarium z możliwością 

obserwacji nieba przez lunetę. Chętni wezmą udział w warsztatach i pokazach w osadzie z epoki 

kamienia, m.in. miotania oszczepem, wypalania naczyń glinianych, warsztatach kowalskich. Będzie 

można również zobaczyć walki dawnych wojów. Szczegółowy program wydarzeń na Facebooku 

Grodziska w Sopocie oraz na stronie Muzeum Archeologicznego w Gdańsku www.archeologia.pl.

Poza tym, w maju Goyki 3 Art Inkubator zaprasza m.in. na kurs kreatywnego pisania 

z Mateuszem Marczewskim (6-7 maja), spotkanie klubu książki naukowej prowadzone 

przez dr Michała Ecksteina (8 maja o 18.00), a w Kinie na Goyki na pokaz filmu „Misja 

szczęście” w reż. Louise Psihoyos (11 maja, godz. 18.00).

KULTURA /

MUZEUM SOPOTU /

„Turyści i kuracjusze. Opowieść o dwóch 
miastach" – nowa wystawa Muzeum Sopotu

Wystawa obejmie okres od powstania 

uzdrowiska w 1823 r. do roku 1945. Obok 

historii kurortu zaprezentowane zostaną liczne 

eksponaty ze zbiorów Muzeum Sopotu. Wśród 

nich m.in.: stroje kąpielowe, buty plażowe, szkła 

kuracyjne, obiekty związane z popularnymi 

w Sopocie sportami: puchary, plakiety, medale 

itp. Z dużym zainteresowaniem z pewnością 

spotkają się reprodukcje nieznanych grafik 

Eugena Troschela, przechowywane w Bibliotece 

Brytyjskiej w Londynie oraz dotąd nieznany, najstarszy film prezentujący Sopot z 1913 r. 

z archiwum francuskiej wytwórni Gaumont.

Post-majówka na Goyki rozpocznie się 

w sobotę, 6 maja, o godz. 11.00 ekologicznymi 

warsztatami biolożki Kamili Chomicz. Od godziny 

12.00 w parku na Goyki będzie można wziąć 

udział we wspólnym tworzeniu społecznego 

warzywniaka, czyli ogrodu warzywnego, a o godz. 

15.00 premiera filmu o ogrodnikach na Goyki 

z udziałem potomków rodziny Kosickich. Po 

filmie, o godz. 16.00 gra rodzinna.

TEATR /

Wesprzyj młodych aktorów w wyjeździe do USA

Sopocki Teatr Muzyczny Baabus Musicalis zakwalifikował się do światowego Festiwalu 

Teatrów Dziecięcych Junior Theater Festival i będzie reprezentować Polskę w Kalifornii, 

stając w konkursie o najlepsze wykonanie dziecięcego musicalu. Młodzi aktorzy 

potrzebują finansowego wsparcia przy zakupie biletów lotniczych do USA.

Sopocki teatr muzyczny w ciągu 10 lat zrealizował 16 premier musicalowych, w których udział 

wzięło prawie 600 młodych aktorów. Spektakle Baabus Musicalis to zwykle duże 

przedsięwzięcia, które wymagają zaangażowania wielu środków i realizowane są zawsze 

z zespołem muzycznym live. W przyszłym roku Baabus Musicali, przy okazji 10 urodzin, będzie 

miał szansę zagrania przedstawienia na wielkiej scenie teatru Broadway Sacramento 

Fot. materiały Muzeum Sopotu

ART INKUBATOR /

w Kalifornii. Jednak wyjazd 23. osobowej grupy dzieci 

wiąże się z dużymi kosztami. Cena jednego biletu to 

niemal 5 tys. zł. Wszyscy, którzy chcieliby wesprzeć 

młodych artystów i pomóc im w wyjeździe do USA 

proszeni są o wpłaty na konto fundacji Sopocki Teatr 

Muzyczny Baabus Musicalis. Nr konta: PKO BP 90 

1020 1853 0000 9202 0350 4404.
Fot. Fotobank.PL/UMS
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Runda zasadnicza Energa Basket Ligi wchodzi w decydującą fazę. Już 24 kwietnia o godzinie 17.30 w ERGO ARENIE 

koszykarze Trefla Sopot podejmą na własnym parkiecie Anwil Włocławek – finalistów FIBA Europe Cup 2022/2023. Bilety 

Bieg granicami Sopotu odbędzie się w sobotę, 22 kwietnia br. Uczestnicy będą mieli do pokonania pętlę o długości 

około 20 km. Trasa biegu jest urozmaicona – prowadzi lasem, plażą i przez miasto. Start o godz. 12.00 na sopockich 

błoniach.Prezydent Sopotu zaprasza na spacer szlakiem 

współczesnej rzeźby plenerowej w Sopocie. Spacer 

odbędzie się w sobotę, 29 kwietnia. Początek 

o godzinie 14.00 przy kładce na placu Janusza 

Kusocińskiego w parku Północnym.

„Szukamy wyjątkowych ludzi, którzy niosą innym 

miłość, godność, szacunek, tak jak robił to ks. Jan 

Kaczkowski” – to hasło 3. edycji konkursu o Nagrodę 

„Okulary ks. Kaczkowskiego”. 

Kandydatów można zgłaszać do 14 maja br. Formularz 

zgłoszeniowy dostępny jest na stronie internetowej  

www.fundacjakaczkowskiego.org. Tegorocznego laureata 

poznamy podczas gali, która odbędzie się w Sopocie jesienią.

Celem konkursu jest wyróżnienie społeczników oraz 

instytucji aktywnie pracujących na rzecz drugiego 

człowieka, bezkompromisowo walczących o równość 

i godność innych – tak, jak robił to ks. Jan Kaczkowski 

– „nie widząc przeszkód”. Dzięki nagrodzie poznamy ich 

wartościową, lecz często niedostrzeganą pracę.

KOSZYKÓWKA /

Koszykarski hit w ERGO ARENIE!

MOSiR zaprasza na Bieg granicami Sopotu

„Święta wojna”, czyli derby
Ogniwo Sopot podejmie gdańską Lechię w sobotę, 22 kwietnia, o godzinie 17.00 w derbowym meczu w ramach 

Ekstraligi Rugby. Spotkanie zostanie rozegrane na stadionie przy ul. Jana z Kolna.

Fot. materiały prasowe Trefla Sopot

Historia spotkań obu drużyn sięga 1967 roku. Na tę historię 

składa się niemal 130 rozegranych meczów, z których znaczna 

część decydowała o klasyfikacji Mistrzostw Polski lub Pucharu 

Polski. W trwającym sezonie oba zespoły grają dobrze. 

Ogniwo ma wielkie szanse, aby kolejny raz wystąpić w finale 

rozgrywek, natomiast Lechia walczy o udział w meczu o brąz. 

To sprawia, że mecz derbowy – nie bez powodu nazywany 

„Świętą wojną" – zapowiada się bardzo obiecująco. To będzie 

wielka sportowa uczta i zaciekły pojedynek, podczas którego 

nie zabraknie również rodzinnych atrakcji pozasportowych. 

Bilety w cenie 15 zł (normalny) i 5 zł (ulgowy). Zapraszamy na 

sopocki stadion rugby przy ul. Jana z Kolna w sobotę, 22 

kwietnia, godz. 17.00.

na spotkanie są dostępne na www.sercesopotu.pl. Kasa 

meczowa będzie działać przy wejściu A1 od godziny 15.30. 

Dla obu drużyn będzie to już trzecie spotkanie w trwających 

rozgrywkach. W pierwszej rundzie Energa Basket Ligi żółto-czarni 

pokonali Anwil w Hali Mistrzów 83:80. Decydujące punkty dla naszego 

zespołu zdobył Andrzej Pluta. Drugą rywalizację stoczyliśmy w półfinale 

Suzuki Pucharu Polski 2023. Mecz był bardzo wyrównany, a o jego 

wyniku decydowała dogrywka. W dodatkowym czasie gry lepsi okazali 

się sopocianie, którzy później sięgnęli po trofeum. Koszykarze Trefla 

Sopot i tym razem liczą na gorący doping i pomoc w zwycięstwie. 

Zapraszamy do ERGO ARENY!

BIEGANIE /

Bieg ma charakter rekreacyjny. Zawodnicy wystartują z wyznaczonego 

miejsca pojedynczo lub w drużynie od dwóch do pięciu osób – między 

godzinami 11.00 a 13.00. Wszystkich, którzy chcą wystartować w większej 

grupie, zapraszamy na start na godz. 12.00. Zadaniem uczestników będzie 

odnalezienie i zaliczenie wszystkich punktów kontrolnych, rozstawionych przy 

granicach administracyjnych Sopotu. Pięciu najlepszych  biegaczy

/biegaczek/drużyn otrzyma pamiątkowe statuetki i zestawy upominkowe. 

Wydarzenie zakończy wspólny grill.

Zapisy na bieg na platformie elektronicznezapisy.pl lub w dniu biegu 

w biurze zawodów. Opłata startowa wynosi 40 zł, dla posiadaczy Karty 

Sopockiej 30 zł, a osoby powyżej 65 lat biegną za darmo.

Więcej informacji, w tym trasa biegu na www.mosir.sopot.pl.

RUGBY /

Spacer szlakiem 
sopockich rzeźb

RZEŹBY /

Sopot od zawsze był i jest miastem inspiracji dla wielu 

artystów, również rzeźbiarzy. Wielu z nich zostawiło 

w naszym mieście swój własny, utrwalony na lata ślad. Na 

spacerze szlakiem sopockich rzeźb będzie okazja, by te 

ślady odkryć i poznać na nowo. Spacer poprowadzi 

Klaudyna Karczewska-Szymkowiak, plastyk miejska 

z Biura Konserwatora Zabytków Urzędu Miasta Sopotu. 

Będzie to okazja do obejrzenia rzeźb od dawna stojących 

w przestrzeniach parków Północnego i Południowego, 

a tak-że dzieł ustawionych tam w ostatnim czasie. 

Wszystkie zyskały już nową oprawę – zostały odświeżone 

i opisane na dołączonych tabliczkach, część rzeźb znalazła 

się w nowych lokalizacjach. Znajdziemy tam prace znako-

mitych polskich twórców m.in. Stanisława Horno-

Popławskiego, Michała Gałkiewicza, Swietłany Zerling, Janiny 

Stefanowicz-Schmidt, Emilii Kaus czy Alfonsa Łosowskiego. 

Kolejna, nowa rzeźba, która stanie w przestrzeni miasta 

będzie efektem Międzynarodowego Konkursu 

Rzeźbiarskiego Baltic Horizons, którego I edycja zostanie 

rozstrzygnięta 28 kwietnia br., a który Miasto Sopot 

zainicjowało wspólnie z firmą ERGO Hestia.

SOPOT POMAGA /

„Okulary ks. Kaczkowskiego”.
 Zgłoszenia kandydatów 
do 14 maja

Fot. Klaudyna Karczewska-Szymkowiak

Fot. materiały prasowe MKS Ogniwo Sopot
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Ok. 100 osób wzięło udział w spotkaniu dla mieszkańców nt. przebudowy ul. Mazowieckiej. 
O inwestycji mówili wiceprezydent Marcin Skwierawski, pracownicy ZDiZ i sopoccy radni.

Praca magisterska Marii Błażko nt. twórczości Kiejstuta Bereźnickiego została nagrodzona 
w Konkursie Prezydenta Sopotu na najlepszą pracę o tematyce sopockiej.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

W ramach inicjatywy Local Trends w Sopocie odbył się III Samorządowy Kongres Finansowy. 
Rozmawiano m.in. o bezpieczeństwie energetycznym i zarządzaniu finansami samorządów.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Śniadanie wielkanocne 
W Wielką Sobotę przy świątecznym stole z mieszkankami i mieszkańcami Sopotu 
spotkali się prezydent Jacek Karnowski oraz wiceprezydentka Magdalena Czarzyńska-
Jachim. Były życzenia, rozmowy, a uczestnicy śniadania otrzymali wielkanocne paczki. 

Świąteczna wizyta u ukraińskich przyjaciół mieszkających w domach akademickich 
w Sopocie. Upominki wręczyła wiceprezydentka Magdalena Czarzyńska-Jachim.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

NR 06/2023

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS


